
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ – ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 13ης/13-06-2014 έκτακτης συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 13 Ιουνίου  2014 και ώρα 1100, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 25868/12-06-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της συνεδρίασης. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής 

Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού 

προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών 

βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Πρόεδρος 1.ΤΖΙΝΗ ∆ΙΟΝΥΣΙΑ 

2.ΦΡΑΓΚΑΝΤΩΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 2.ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Αντιπρόεδρος 

3.ΜΠΟΣΜΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3.ΣΕΪΝΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
4.ΤΖΟΥΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 4.∆ΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ 

5.ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ  

 

ΘΕΜΑ       2 

Κατακύρωση αποτελέσµατος πλειοδοτικού διαγωνισµού για τη µεταβίβαση σε τρίτους 

του δικαιώµατος απλής χρήσης τµηµάτων αιγιαλού και παραλίας για ανάπτυξη 

οµπρελών και ξαπλωστρών 

α)ΤΜΗΜΑ 7 – ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ, από 06-06-2014 πρακτικό αρχικής δηµοπρασίας 

β)ΤΜΗΜΑ 7 – ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ, από 13-06-2014 πρακτικό επαναληπτικής δηµοπρασίας 

 

          ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ     107/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος,  

ενηµέρωσε τα µέλη ως εξής: «Συγκαλέσαµε έκτακτη συνεδρίαση προκειµένου να 

ληφθεί απόφαση για τρία (3) συνολικά επείγοντα θέµατα. Οι λόγοι του κατεπείγοντος  

είναι: Για τα θέµατα 1 και 2 προκειµένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία εκµίσθωσης. 

Για το θέµα 3 προκειµένου να ολοκληρωθεί η διαδικασία µεταφοράς των Αστικών 

Στερεών αποβλήτων. Παρακαλώ όπως αποφανθείτε για το κατεπείγον των θεµάτων.» 

ΑΔΑ: 7ΔΗΡΩ17-Μ94



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της 

Οικονοµικής Επιτροπής 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον των θεµάτων. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Χαράλαµπος Αριστειδόπουλος, 

εισηγήθηκε το θέµα ως εξής: «Η επιτροπή που ορίζεται στο άρθρο 1 του Π∆ 

270/1981, όπως αυτή έχει συγκροτηθεί µε την 72/03-02-2014 απόφαση του 

∆ηµοτικού Συµβουλίου και την αριθµ.πρωτ. 398∆/02-06-2014 απόφαση ∆ηµάρχου, 

διαβίβασε στην Οικονοµική Επιτροπή τα παρακάτω πρακτικά:   

α)Από 06-06-2014 πρακτικό αρχικής δηµοπρασίας, η οποία διεξήχθη για την 

εκµίσθωση του τµήµατος  7 – ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ, κατόπιν των αριθµ. 144/09-04-2014 

και 78/23-05-2014 αποφάσεων του  ∆ηµοτικού Συµβουλίου και της Οικονοµικής 

Επιτροπής αντίστοιχα, µε σκοπό την ανάπτυξη οµπρελών και ξαπλωστρών. Η επιτροπή 

αναφέρει ότι δεν υπήρξαν ενδιαφερόµενοι για το συγκεκριµένο τµήµα και ότι ο 

διαγωνισµός θα επαναληφθεί στις 13-06-2014, κατ’ εφαρµογή του άρθρου 5 της 

αριθµ.πρωτ. 376∆/23-05-2014  διακήρυξης ∆ηµάρχου.  

β)Από 13-06-2014 πρακτικό επαναληπτικής δηµοπρασίας, κατά την οποία υπήρξε µία 

ενδιαφερόµενη/διαγωνιζόµενη και συγκεκριµένα η κα ΞΥ∆ΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ του Παναγιώτη 

προσφέροντας τελικό ποσό 6,10  ανά τ.µ., δηλώνοντας ότι θα χρησιµοποιήσει  500 

τ.µ. (Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986, η οποία συµπεριλαµβάνεται στο φάκελο 

δικαιολογητικών για τη συµµετοχή στο διαγωνισµό, σύµφωνα µε το άρθρο 7 της 

αριθµ. πρωτ. 376∆/23-05-2014 διακήρυξης ∆ηµάρχου). 

Σας υποβάλω τα ως άνω πρακτικά και παρακαλώ όπως αποφασίσετε για την 

κατακύρωσή τους.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) 

«ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 

– ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 § 8 του Π∆ 270/1981 «ΠΕΡΙ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ, ΤΗΣ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΟΡΩΝ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ ∆Ι’ 

ΕΚΠΟΙΗΣΗ Ή ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΠΡΑΓΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ∆ΗΜΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ» 

ΑΔΑ: 7ΔΗΡΩ17-Μ94



 

3. Την 144/09-04-2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε θέµα 

«ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΧΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ, ΜΕ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑ, ΤΟΥ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ 

ΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ, ΕΝΑΝΤΙ ΑΝΤΑΛΛΑΓΜΑΤΟΣ, ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΑΣΚΗΣΗ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΥ ΕΞΥΠΗΡΕΤΩΝ ΤΟΥΣ ΛΟΥΟΜΕΝΟΥΣ» 

4. Την 78/23-05-2014 απόφαση της Οικονοµικής επιτροπής µε θέµα «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ 

ΟΡΩΝ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΠΛΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΣΕ ΤΡΙΤΟΥΣ 

ΤΟΥ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΑΠΛΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ ΓΙΑ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΟΜΠΡΕΛΩΝ ΚΑΙ ΞΑΠΛΩΣΤΡΩΝ  (14 ΤΜΗΜΑΤΑ)» 

5. Την αριθµ.πρωτ. 376∆/23-05-2014  διακήρυξη ∆ηµάρχου  

6. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά του από 06-06-2014 πρακτικού 

αρχικής και από 13-06-2014 πρακτικού επαναληπτικής δηµοπρασίας 

οµόφωνα αποφασίζει 

1. Εγκρίνει το από 06-06-2014 πρακτικό διεξαγωγής πλειοδοτικού διαγωνισµού για 

την εκµίσθωση τµήµατος αιγιαλού και παραλίας και συγκεκριµένα του ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

7 – ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ µε σκοπό την ανάπτυξη οµπρελών και ξαπλωστρών, όπως το 

πρακτικό αυτό  συντάχθηκε  από την αρµόδια επιτροπή. 

• ∆εδοµένου ότι δεν υπήρξαν ενδιαφερόµενοι/διαγωνιζόµενοι ο διαγωνισµός της 6ης 

Ιουνίου κηρύσσεται άγονος (άνευ αποτελέσµατος). 

 

 

 

2. Εγκρίνει το από 13-06-2014 πρακτικό διεξαγωγής πλειοδοτικού επαναληπτικού 

διαγωνισµού για την εκµίσθωση τµήµατος αιγιαλού και παραλίας και 

συγκεκριµένα του ΤΜΗΜΑΤΟΣ 7 – ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΟ µε σκοπό την ανάπτυξη 

οµπρελών και ξαπλωστρών, όπως το πρακτικό αυτό  συντάχθηκε  από την αρµόδια 

επιτροπή. 

• Κατακυρώνει το αποτέλεσµα του ως άνω διαγωνισµού στην ΞΥ∆ΙΑ ΦΩΤΕΙΝΗ του 

Παναγιώτη, κάτοικο ΤΚ Βαρβάσαινας µε ΑΦΜ 114389781 ∆.Ο.Υ. Πύργου, µε 

τελικό ποσό προσφοράς 6,10 € ανά τετραγωνικό µέτρο. 

• Τελικό ποσό για τη χρήση 500 τετραγωνικών µέτρων:   3.050,00 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 7ΔΗΡΩ17-Μ94



 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 107/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΔΗΡΩ17-Μ94


		2014-06-18T15:13:01+0300
	Athens




